与会监事认真审议了本次会议的议案，以记名投票的方式表决通过了如下决议：
1.会议以 5 票赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过了关于固定资产会计估计变更的议案。
监事会经审议，认为本次会计估计变更符合公司实际经营情况和相关法律法规的规定，确保

了会计核算的严谨性和客观性，能更加客观、公允地反映公司财务状况和经营情况，其决策程序符
合相关法律、行政法规和《公司章程》等有关规定，不会对公司的财务报表产生重大影响，也不涉及
以往年度的追溯调整，不存在损害公司及中小股东利益的情况。

该议案具体内容详见刊登于 2022 年 12 月 28 日《中国证券报》《证券时报》 和巨潮资讯网
（www.cninfo.com.cn）的《关于固定资产会计估计变更的公告》。

特此公告
海南海峡航运股份有限公司监事会

二○二二年十二月二十八日

证券代码：000681 证券简称：视觉中国 公告编号：2022-065

视觉（中国）文化发展股份有限公司
关于控股股东、实际控制人减持股份

比例超过 1%的公告
公司控股股东、实际控制人廖道训、吴玉瑞保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。
本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。
视觉（中国）文化发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 27 日收到股东廖道训

先生、吴玉瑞女士《关于减持公司股份的告知函》，获悉廖道训、吴玉瑞分别于 2022 年 11 月 1 日、
11 月 4 日及 12 月 26 日通过大宗交易方式减持公司股份 290 万股、140 万股及 739 万股， 合计减
持公司股份 1,169 万股，占公司总股本的 1.67%。 具体情况如下：
1.基本情况

信息披露义务人 廖道训 、吴玉瑞

住所 北京市朝阳区酒仙桥北路甲 10 号院 204 号楼 2 层东区 /5 层

权益变动时间 2022 年 11 月 1 日 、11 月 4 日、12 月 26 日

股票简称 视觉中国 股票代码 000681

变动类型 增加□ 减少
√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A 股、B 股等） 减持股数（万股 ） 减持比例（%）

A 股 1,169.00 1.67

其中：廖道训 1,030.00 1.47

吴玉瑞 139.00 0.20

合 计 1,169.00 1.67

本次权益变动方式
通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 √
其他 □

3. 本次变动前后 ，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东
名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股) 占总股本比例
(%) 股数(万股) 占总股本比例

(%)

梁军

合计持有股份 8,816.26 12.58 8,816.26 12.58

其中：无限售条件股份 0 0 8,816.26 12.58

有限售条件股份 1 8,816.26 12.58 0 0

廖道训

合计持有股份 5,944.19 8.48 4,914.19 7.01

其中：无限售条件股份 5,944.19 8.48 4,914.19 7.01

有限售条件股份 0 0 0 0

吴玉瑞

合计持有股份 8,416.13 12.01 8,277.13 11.81

其中：无限售条件股份 8,416.13 12.01 8,277.13 11.81

有限售条件股份 0 0 0 0

柴继军

合计持有股份 3,142.38 4.49 3,142.38 4.49

其中：无限售条件股份 535.22 0.76 535.22 0.76

有限售条件股份 1 2,607.16 3.72 2,607.16 3.72

梁世平

合计持有股份 40.00 0.06 40.00 0.06

其中：无限售条件股份 40.00 0.06 40.00 0.06

有限售条件股份 0 0 0 0

巫晓燕 2

合计持有股份 10.00 0.01 10.00 0.01

其中：无限售条件股份 10.00 0.01 10.00 0.01

有限售条件股份 0 0 0 0

合计持有股份 26,368.97 37.64 25,199.97 35.97

其中：无限售条件股份 14,945.55 21.33 22,592.81 32.25

有限售条件股份 11,423.42 16.31 2,607.16 3.72

注：1.梁军女士曾为公司董事 、总裁，于 2022 年 6 月 22 日任期届满离任，其持有股份于离职后半年内全部锁定，目前
已全部解锁 ；柴继军先生为公司董事 、总裁，其持有的有限售条件股份为高管锁定股份。

2.巫晓燕女士为柴继军先生配偶。
3.尾数差异系四舍五入所致 。

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、
计划 是□ 否√

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公
司收购管理办法》等法律、行政法规 、部门
规章、规范性文件和本所业务规则等规定
的情况

是□ 否√

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存
在不得行使表决权的股份 是□ 否√

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□
2．相关书面承诺文件□
3．律师的书面意见□
4．深交所要求的其他文件√ 股东告知函

视觉 （中国 ）文化发展股份有限公司
董 事 会

二〇二二年十二月二十七日

证券代码：002820 证券简称：桂发祥 公告编号：2022-062